Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado de São Paulo - Sicoob Paulista

Sede - Av. Joaquim Constantino, 2.161, 4º andar – Vila Nova Prudente - Presidente Prudente – SP CEP: 19053-300
Telefone (18) 3344-1500

CNPJ: 10.262.276/0001-00

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO –
SICOOB PAULISTA

CNPJ n° 10.262.276/0001-00 / NIRE n° 35400077026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado de São Paulo – SICOOB
PAULISTA, inscrita sob o CNPJ 10.262.276/0001-00 e NIRE 35400077026, por meio do
Presidente do Conselho de Administração, no uso das atribuições que lhe confere o
estatuto social, convoca os delegados, que ao total são 88 (oitenta e oito), para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 29 de agosto de
2024, obedecendo aos seguintes horários e “quórum” para sua instalação: 01) em
primeira convocação: às 17:30 (dezessete horas e trinta minutos), com a presença de 2/3
(dois terços) dos delegados, 02) em segunda convocação: às 18:30 (dezoito horas e trinta
minutos), com a presença de metade mais um dos delegados, 03) em terceira
convocação, às 19:30 (dezenove horas e trinta minutos) com a presença de no mínimo 10
(dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1.  Eleição de 2 (dois) membros para recomposição da Chapa do Conselho de

Administração, eleita por unanimidade de votos em 27/04/2024, tendo em
vista a solicitação do Banco Central do Brasil por meio do BC Correio nº
124233322.

Nota: A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, via plataforma zoom, disponível
gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os
associados. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobpaulista/portal-governanca.

Presidente Prudente, 16 de agosto de 2024.

Edson Yoshimitu Sugawara

Presidente do Conselho de Administração

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado de São Paulo - Sicoob Paulista

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobpaulista/portal-governanca